
Zápis z ustavující schůze Parlamentu dne 26.9. 2023

Přítomní: 14 (11 tříd)

Program:

1) Shrnutí loňského působení

2) Volba předsedy/předsedkyně Parlamentu

3) Volba místopředsedy/místopředsedkyně Parlamentu

4) Volba zástupců Parlamentu do Sněmu žáků Desítky

5) Volba zástupců Parlamentu do Středoškolského sněmu hl. m. Prahy

6) Informace o nadcházejících akcích

13.45 byla předsedajícím zahájena schůze.

1) Shrnutí loňského působení

Na úvod schůze bylo shrnuto loňské působení Parlamentu, především lavičky. Taktéž byli

přivítáni noví zástupci.

2) Volba předsedy/předsedkyně Parlamentu

Do kandidatury o předsedu/předsedkyni Parlamentu se přihlásili dva kandidáti – Anna

Frýdková, O4.A (kandidát č. 1) a Richard Siegfried Šmíd, O6.B (kandidát č. 2). Ani jeden z

kandidátů nevyužil prostor na přednesení projevu, následovala tak volba.

Pro kandidáta č. 1: 11

Pro kandidáta č. 2: 3

Zdržel se: 0

→ novou předsedkyní byla zvolena Anna Frýdková z O4.A

3) Volba místopředsedy/místopředsedkyně Parlamentu

Dle stanov byl zároveň s předchozím bodem zvolen i místopředseda/místopředsedkyně

Parlamentu – do této volby postupují poražení z volby o předsednický post. Jediným

kandidátem byl tak Richard Siegfried Šmíd, O6.B.

→ novým místopředsedou byl zvolen Richard Siegfried Šmíd z O6.B



4) Volba zástupců Parlamentu do Sněmu žáků Desítky

Taktéž došlo k volbě nových zástupců do Sněmu žáků Desítky. Studentský parlament má

možnost obsadit až 2 křesla a může mít 1 náhradníka. Do této kandidatury se přihlásili

stávající zástupci Tomáš Vlasák a Ondřej Školný s podmínkou rezignace začátkem druhého

pololetí š.r. 2023/24.

Pro kandidáty: 14

Proti: 0

Zdržel se: 0

→ novými zástupci byli zvoleni Tomáš Vlasák a Ondřej Školný

5) Volba zástupců Parlamentu do Středoškolského sněmu hl. m. Prahy

Parlament má možnost vyslat až 6 zástucpů do Středoškolského sněmu hl. m. Prahy, avšak

pouze z vyššího gymnázia (G1. až G4. a O5. až O8.), jelikož zatím nebylo možné detailněji

sdělit, jak tato organizace funguje, byl pod odročen na další schůzi.

6) Informace o nadcházejících akcích

Zástupci Parlamentu byli informováni o akcích Fórum mladých desítky a Rada mladších –

duševní zdraví. Podrobnější informace jsou uvedeny v kanálu na Teamsech, plakáty jsou

taktéž umístěny v příloze zápisu.

14.10 byla schůze ukončena.

Předsedal a pořídil zápis: Tomáš Vlasák

Zápis pořízen: 26.9. 2023

V případě dotazů neváhejte kontaktovat předsednictvo Parlamentu. Děkujeme.



pořádá 10. Meziškolní studentskou konferenci napříč Českou republikou

Záštitu poskytli:

Primátor hlavního města Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.

Radní pro oblast školství, sportu a volného času 
hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA

Praha16. listopadu 2023

Otevřený dialog středoškoláků

v kraji Hlavní město Praha 

duševní zdraví

www.radamladsich.cz

Registrace do 15. října 2023 

Více informací naAutory nejzajímavějších příspěvků
pozveme na celostátní finále
4. prosince 2023 do Prahy.

www.delejcotebavi.com

www.instagram.com/delejcotebavi

Vyber si téma a v krátké prezentaci ukaž, co si myslíš.

9:00–17:00, Preslova 25, 150 00 Praha 5-Smíchov, Next Zone

4.  Moje vlastní zkušenost s duševním onemocněním nebo zkušenost z mého okolí

3. Umělá inteligence, jak nám může pomoci a jaká jsou její rizika

1. Jinakost, menšinový stres, stigmatizace LGBT+

2. Nebezpečí kyberprostoru, poplašné zprávy a dezinformace



 ZA PODPORY 

12.12. 2023

KULTURNÍ CENTRUM
VZLET

PŘIJĎ ZMĚNIT DESÍTKU
i studenti mají na desítce hlas

FÓRUM MLADÝCH

PRAHY 10

forum_desitky snemzakudesitky


